MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADIJUDICACION SIMPLIFICADA N2 63-2024-MDK/OEC.
(PRIMERA CONVOCATORIA}
|SDBRE LA INFORMACION GENERAL
EnlalocahdaddeKsmbm alosizmasdelmesdanovmbmdelar\ozou en ¢l oficina de Ab i de la Municipalidad Distrital de Kimbiri, 8 las 17:10 horas, e! organo sncargado
de de y o llar el p! de i6n de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 63-2024-MDK/OEC (1), cuyo objeto de convocatoria es la

CONTRATACION DE ADQUIS!CION DE EMULSION ASFALTICA CATIONICA DE ROTURA RAPIDA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN EL CAMINO VECINAL ANARO EN LA COMUNIDAD NATIVA DE ANARO DEL DISTRITO DE KIMBIRI - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO. Valor Estimado. /. 285,000.00 {Doscientos Ochenta y Cinco Mil con 00/100 Soles) a fin de EFECTUAR LA BUENA PRO del presents procedimiento de

‘Elquommnacesanoqueemgehnmmahvadewnvmaénpubﬂussbgréwnhptmnuadabsugmemumembms

ORGANO ENCARGADO DE o
CONTRATACIONES JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De_ rdo con el cronog blec mlasBasus.semgimmnoonmparﬁdpameslms&qgimhespmveedoms:
1 m'"'""' O M BELLIDD VILCNEZ JORGE POMPEYD 03/10/20M Vi 19/10/034 10MZTETORS Qe
2 “""""'“' 0479064277  TECNOLOGIAS Y PROVECTOS VIALES SOCTEDAD ANGNIMA CERRADA 147102824 vilids 1/18/04  0ATeSATTT Qe
3 m' TSI as7yZI5 A 0.CDNERSIONES NULTIMES SRL. 14/10/20 Vikds W1 208AMILS Qe[
4 m""""’ % 2050612315 COPEP DELPERUSAL. 10/10/202¢ viide 10/10/424 2056124315 0eD
s m""“""" 20577485760 D.L. DANIEL CONTRATISTAS GENERMES E1. RL. o7/10/2034 viads o/ wspaesm - Qef}
] m""""" % 2574630219 CONSORCIO KILS SOCIEDAD AONINA CERAADA 08/1H/ 81 Véido 00/10/20%4 2057465071 OeD
7 m"""" = 600614235 PROMAINGSASAC. 05/10/2004 Viddo 5/10/2024 20600616235 Qel
Provesdor com n
b, o= 20602821963 INVERSIONES Y HULTISERVECIOS H &L SAC 10/10/2024 Vilido 10/10/2034 2060222243 Oel
] “' romRle N oSS RSOLESA INGEITERIS SAL, 10/10/2024 Visdo 10/10/2024 20604331455 Qef
% mﬁm« e mmvmmmmmum 107107200 b [T pp— Dol
1 mc“" o 20600055275 INVERSIONES MULTISERVICIOS Y CONTRATAS SOCEEDAD ANONIMA CERRADA 15/19/2524 Vilido 15/10/2024 600055275 Qel
1 ::"“'“' 20608114981 W& E SOLUCIONES GENERALES SACS. | | o3/10/204 Vilido omjan wemnmer (el
Proveedor con
s 20609931313  DNVERSIOMES Y EDEFICACIONES YR S.ALC. 1f16/924 Viddo 14/10/2034 29608531311 Oel
" “' TSN Ol G105 UWACA INVERSIONES ENPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDND LINTTADA 10/10/2024 Vildo 1/10/024 20610447658 Oel
15 ;‘c""‘"“' 20610922555 CORPORACEDN LIDERCOM S.AC. o7f10/2024 Vilido wan wausnss Qe
Proveeder con n
L 2611540000  METRICA INGENIERTA, MATERTALES Y CONSTRUCCION SOCTEDAD ANONIMA CERRADA /1001 vilido 0/10/234 20611540000 Oel
DETALLE DE LOS POSTORES
En ef dia y horario sefialado en ias Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas:
N RUC Nombre o razén social def postor W“m&"“‘”m“ Integrantes del Consorclo
JUAN FERNANDO ARIAS OBLITAS
1 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. CON DNI: 41156031
CONSORCIO NILS SOCIEDAD | WALTER YUCRA HUAMAN CON
2 |l 20574880219 ANONIMA CERRADA DNI: 48071711
10282707069 -
OUAS BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO, PARTICIPACION. 50%
RONALD JOSE ROJA
3 | 10282707069 | CONSORCIO KIMBIRI VRAEM | s inies o o SNONE 10778170 20608605283 -
ENECON INVERSIONES S.A.C., PARTICIPACION. 50%

]i[Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las propuestas técnicas de los mencionadas postores, y con la revision de las mi

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR ... OBSERVACIONES
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. CONSORGIO NILS
PROMAINGSAS.AC.|  SOGIEDAD consovm| ‘c'o::'"m'
ANONIMA CERRADA

=
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anaxo N° 1) S1 CUMPLE sl w (-! §1 CUMPLE




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 63-2024-MDK/OEC.

{PRIMERA CONVOCATORIA)
b} Documento que acredite la de quien la oferta.
En caso de persona juridica, copia dei certificado de vigencia de poder del
P legal, ] parn tal efecto.
En caso de persona natural, copia de! | de o
documanto andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por Si CUMPLE SI CUMPLE 81 CUMPLE
natural, del o segin P
En el caso de , este dk debe ser i por cada
uno de los del que ap de
segln
c) Declaracion jurada de acuerdo con ef literal b) del articuio 52 del
| Regtamento (Anexo N°2) SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
d) D jurada de de las Especificaciones Técnicas
contenidas en ¢l numeral 3.1 del Capituio M de la presente seccién. (Anaxo S| CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
N° 3)
«) Declaracion jurada de piazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
) Promesa de consorcio con firmas legafizadas, de ser el caso, en ia que
se los o comiin, ¢l domicitio comin y
las a [as que 38 comp cada uno de ios intagrantas de! | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE S| CUMPLE
asl como ol p 20k adichas
{Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatorisments el Anexo N*
6.
€1 precio tota! de la oferta y los subtotales que lo componen son . SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE }
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
‘expresados con més de dos {2) decimales.
JIONES: i
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
& | DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De rdo con la revision efectuada, las siguientas ofertas no se admiten, por fo que no e les aplicara en dc para la ion de oferta
N RUC i Nombre o razén soclal del postor I Hombeelce - Lo Cmita ] Consignar las razones para su no admisién
1
7 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y GUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que contiene los documentos de carécter obligatorio establecidos en las Bases y cumplen con st
requerimiento técnico minimo:
w RUC Nombre o razén social del postor [ e D i e Kem(s) a los que postula
JUAN FERNANDO ARIAS OBLITAS
1 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. CON DNI: 41156031 UNICO
CONSORCIO NILS SOCIEDAD WALTER YUCRA HUAMAN CON 'l
1 | 20574890218 ANONIMA CERRADA " DNI: 48071711 unieo
RONALD JOSE ROJAS
1 10282707069 CONSORCIO KIMBIR! VRAEM CHAVIGURI CON DNI- 10779179 UNICO
&[PARTE TECNICA DEL CUADRO:
El Organo Encargado de las C iones, que elabora el presente cuadro, declara que [a ir i0n consignada el cual se di n y determinaron ks puntajes técnicos
de los postores.
[ELABORAR EL SIGUIENTE CUADRO POR CADA ITEM REGISTRADO EN LAS BASES DE CORRESPONDER
ADQUISICION DE EMULSION ASFALTICA
ITEM 1 CATIONICA DE ROTURA RAPIDA | VALOR ESTIMADO S/, 285,000.00
rs EVALUACION DE LAS OFERTAS
nN= Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del vaior referencial
1 PROMAINGSA S.A.C. S/ 299,820.00
105.20%
2 CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
S/ 294,500.00 103,33%
3 CONSORCIO KIMBIRI VRAEM
S/ 303,050.00 106.33%




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 63-2024-MDK/OEC.

(PRIMERA CONVOCATORIA}
| pETALLE DEL FACTOR DE EVALUACION
El Organo Encargado de las Cor ] que slabora el p cuadro, que lair i6n de los montos propuestos por los postores en sus ofertas y
los resuttados son consecuencia de la aplicacién directa de la formula.
101 | A PRECIO: I 108 punios
Se wtiizars la siguients frmula de evaluacion : Donde:
i= Oferta
Pie Om xPMP Pi= Puntaje de la oferts a evaluar
ol Oi=Precio i
Om = Precio de la oferta més préximo al promedio de ofertas vilidas inciuido af valor referencial
PMP = Puntaje miiximo del precio
PUNTAJE TOTAL 100 puntos
A FACTORES DE EVALUACION
A PRECIO
ORDEN MONTO DE LA OFERTA
Al NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FORMULA PP Pi
R
$/. 299,820.00 3t 100.00 98.23
1 PROMAINGSA SAC. SUMATORIA TOTAL POR PUNTAJE 98.23
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 0.00
TOTAL 98.23
S/, 294,500.00 i e it 100.00 100.00
2 | CONSORCIO N"C-g RSIS:D'iDAD ANONIMA SUMATORIA TOTAL POR PUNTAJE 100.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
TOTAL 105.00
i S/. 303,050.00 A 100.00 97.18
3 CONSORCIO KIMBIRI VRAEM SUMATORIA TOTAL POR PUNTAJE 97.18
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 0.00
TOTAL - 97.18
12 AJES
El Organo Encargado de las Contrataciones, que elabora el presente cuadro, declara quse la i iOn consi derivada de los montos propuestos por los postores en sus ofertas y

los resultados son consecuancia de la aplicacidn directa de la formula.

1214

A

DETERMINACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO DE LA OFERTA DELT?‘:‘J.ME ORDEN DE PRELACION
CONSORCIO NI(I:.: Rs:giDAD ANONIMA S/, 204,500.00 105.00 1
PROMAINGSA S.A.C. $/. 299,820.00 98.23 2
CONSORCIO KIMBIRI VRAEM 1. 303,050.00 97.18 3
FACTOR DE CALIFICACION

LUEGO DE CULMINAR LAEVALUACION, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRTACIONES DETERMINA S| EL POSTOR QUE OBTUVO EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR
SEGUN ELORDEN DE PRELACION CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETALLADOS EN LAS BASES, SEGUN ESTABLECE EN EL ARTICULO 75 DEL

REGLAMENTO
POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04
REQUISITOS DE CALIFICACION.
CONSORCIO NILS
ARTICULO N° 28 DEL REGLAMENTO SOCIEDAD TR B A Kf:ﬂu:‘omou
ANONIMA CERRADA (BAE

A. CAPACIDAD LLEGAL

HABILITACION

Requisitos:

NO PRESENTA

D Presentar ficha RUC que acredite el objeto de FICHA RUC SI CUMPLE S CUMPLE

D Regi Naci de P - Bienes.

Acreditacién:

& Copia simple de la ficha RUC que dite ei objeto de cor

O Copia simpte de Registro Neciona! de Pi dores— Blenes.




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPUIFICADA N2 63-2024-MDK/OEC,

(PRIMERA CONVOCATORIA)
NCIA POS MALIDAD FACTURACION FACTURACION FACTURACION FACTURACION
G pes L AESRED] ACUMULADA ACUMULADA ACUMULADA ACUMULADA

Rsquisitos: 5

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/, 800,000.00
(Seiscientos Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objsto de
la convocatoria, dznntelosod\o(ﬂ)aﬂosamoﬂoresslafemadelapmumdénde
ofertas que se computarén desde |a fecha de la conformk isidn del comp de
Pago, segun corresponda.

EnelcasodeposhmsquedederenenelAneonWhnerlaoondméndemieroy

se dita una experiencia de S/. 50,000.00 (cincuenta Mil con 00/100 81 CUMPLE SI CUMPLE 81 CUMPLE
Soles) porlaventadebieneuguaiesos&mﬂarasdobge‘hodelamnvocahona durants 08
ocho (8) afios antsriores a la fecha de la presentacion de ofertas que ss computarén desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin comresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequeiia empresa.

Se i 1 bienes simi alos venta de i altica en g ylo
servicio de asfsitado.

Acreditacion:
Laaxpenenaadelpostorenlaespwahdadseaasdnaﬁooncopwsamplade(n)commos
u 6rdenes de servicios, y su resp de, ion; o (W)
comprobantes de pago cuya laci di i con
voucher de depdsito, nota de abono, raportedaesmdodem cualqguier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite e! abono o mediants
cancelacidn en o miamo comprobante de pago , corespondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

OBBERVACIONES:
DETALLE DE LA OFERA NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA
WPORTANTE:
« El drgano de las o comité de sagiin verifica la delos Da no cumplir con lo Ia oferta se 0o admbktid:

DETALLE EN REQUISITOS DE CALIFICACION QUE NO FUERON CALIFICADAS

Pe do con la revisid da, las si ofertas no se itan, por lo que no se les aplicara los factores de evatuacion en jos isitos de calificacion:
Ne RUC Nombre o razén soclal del postor o -+ gl o] Consignar las para su no admisié

' [

Segun las bases administrativas aprobado mediante

Directiva N° 001-2019-OSCE/CD.
CONSORCIO NILS SOCIEDAD | WALTER YUCRA HUAMAN CON No cumple, con el requisito de calificacién de

1 [[i| 20574890213 ANONIMA CERRADA DNI: 48071711 i ot i ot bt
que se solicitd de acuerdo a las bases integradas. J

15

[RESULTADO BE LA CALIFICAGION
DE ACUERCO A LA CALIFICACION REALIZADA, EL SEGUIENTE POSTOR OBTUVO EL PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, QUE CUMPLE LOS REQUISITOS DE

CALIFICACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS

15.2 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

PROMAINGSA S.A.C.

ANTECEDENTE DE REDUCCION DE LA OFERTA

E! Organo Encargado de las Contrataciones, en merito a los resultados de la oferta del postor, y conforme a lo establecido en el numeral 68.3 del articulo 68
del Reglamento, donde sefiala: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el comité de seleccién esta a cargo del
procedimiento de seleccidn solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la soficitud”.

En ese sentido, mediante CARTA N° 607-2024 — MDK-OGA-ABAST/JMMH, de fecha 04 de noviembre del 2024, se notificé al postor PROMAINGSA S.A.C.
al correo electrénico consignado en el ANEXO N° 01 de la declaracion de datos de! postor, solicitando la redyccion de su oferta econdmica otorgéndale el
plazo de un (01) dia hébil, contados d partir del dia siguiente de la solicitud’ Mediante formato del ANEXO N° 06 del precio de la oferta.

Con fecha 05 de noviembre de 2024, el postor: PROMAINGSA S.A.C. envié su CARTA N° 468-2024 - PROMAINGSA S.A.C. a mesa de partes virtual de la
entidad, aceptando la reduccion de su oferta segin ANEXO N° 06 por el monto de S/. 294,500.00 (Doscientos Noventa y Cuatro Mil Quinientos con 00/100
Soles).

Con el INFORME N° 728-2024-MDK-ABAST/JMMH-J. de fecha 06 de noviembre del 2024, se solicita la autorizacion de la ampliacion de presupuesta al area
usuaria, y con &l INFORME N° 201-2024-MDK/GDTI-SUBGO/ERG-RO. De fecha 06 de noviembre de 2024, donde autoriza la aprobacion de la oferta
econémica del postor.

Mediante el INFORME N° 1160-2024-MDK-OGPP/WCHJ-DG. de fecha 07 de noviembre de 2024 de la oficina de planeamiento y presupuesto reafiza la
ampliacion la certificacién de crédito presupuesto N° 4229-2024, por el monto total de S/. 294,500.00 Soles; y con el OPINION LEGAL N* 547-2024-
MDK/OGA/MRMS. de fecha 12 de noviembre de 2024, de la oficina de Asesoria Juridica, declara procedente, la autorizacién sobre la ampliacion de crédito
de presupuesto para proceder con el otorgamiento de la BUENA PRO con en cumplimiento de la Normativa de las Contrataciones del Estado, establecido en
el Numeral £8.3 del Articulo 68 del Reglamento y dispone que: En el supuesto que la oferta supere el valor estimado, para efectos que el comité de seleccion
considere vélida la oferta econémica, aquella cuenta con la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacin del Titular de la Entidad;
ambas condiciones son cumplidas como méximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la
buena pro, bajo responsabilidad. (...)

Al respecto; mediante la RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 512-2024-MDK/GM. de fecha 12 de noviembre del 2024, autoriza la ampliacién del
crédito presupuestario para proceder con el otorgamiento de la Buena Pro; habiéndose aprobado dentro del plazo establecido, El Organo Encargado de las
Contrataciones procede a otorgar la BUENA PRO conforme al siguiente detalle:

tslmm ADOPTADD
I El Organno Encargade de las Contrataciones, en méfito a los resultados de la evaluacion técnica y eoon?mica del postor; otorga la BUENA PRO conforme al siguiente detalie:




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 63-2024-MDK/OEC.
(PRIMERA CONVOCATORIA)
POSTOR GANADOR: PROMAINGSA S.A.C. MONTO ADJUDICADO: SV, 294,500.00

Siendo las 17:50 horas det dia martes 12 del mes de noviembre y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por inada la sesion, fi dose la presente acta en seflal de aceptacion y

conformidad.
17|OBSERVACION

NO SE APERTURO EL DiA 31 DE OCTUBRE POR RECARGA LABORAL DE LOS MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION Y POR COMISIONES ENCARGADOS POR LA ENTIDAD Y

POR ENVIAR UNA CARTA PARA SU REDUCCION DE SU OFERTAAL POSTOR.
18 NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

P T S ki

(5 1N




